CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 1 de 8

EDITAL Nº 14/2020 – CELTO

RETIFICAÇÂO DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DO
PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS
DO CAMPUS DE TOLEDO- CELTO PARA
O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020.

A Coordenadora do Centro de Ensino de Línguas do Campus de Toledo CELTO,
no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de
setembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Retifica a homologação das inscrições, conforme Edital 14/2020, do

Programa de Ensino de Línguas – CELTO, do ano de 2020.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 02 de março de 2020

(Original assinado)

PROFª DRª MAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo - CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 2 de 8

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13290 - Inglês para Adultos: Pré Intermediário I (Sábado 8h às

10h)

Nº NOME

1.  Bruna Bissani

2.  Caroline Verginia Machado

3.  Fernando Nunes Cavalheiro

4.  Israel de Lima Vilela

5.  Jéssica Fernanda Barbiero

6.  Joao Vitor Pessini

7.  Juliana Kelly Fortes Buccioli

8.  Magueda Thomaz Villas Boas

9.  Miriele de Sousa

10.  Patrícia Cruz de Araújo

11.  Priscila de Mello

12.  Renata Franzoi de Carvalho

13.  Renata Emerli Wieczorek

14.  Rose Camargo

15.  Sabrina Ibrahim Isa Abdel Hadi

16.  Thais Karkling

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13291 - Inglês para Adultos: Pré Intermediário II (Sábado 8h às

10h)

Nº NOME

1.  Ana Lucia Dourado

2.  Cristiane Oliveira Muniz

3.  Edilson Francisco da Paixão

4.  Eduarda Brustolin

5.  Flávia Hissamura Dias

6.  Francielly Thais Hirata

7.  Manoel João Ramos

8.  Maria da Graça Kaefer

9.  Mateus Debus

10.  Nadine Caetano do Carmo Bach

11.  Solange Adames

12.  Taysa de Souza Braniz

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 3 de 8

13.  Yasmin Gabriela Zwirtes

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13292 - Inglês para Adultos: Intermediário I (Sábado 8h às 10h)

Nº NOME

1.  Diana Loch Duessmann

2.  Felipe da Silva Moraes

3.  Flávio Braga de Almeida Gabriel

4.  Isabela Gomes Rodrigues

5.  Ivan Decker Raupp

6.  Juan Roger Bervian Seger

7.  Marcio Jose Bach

8.  Paola Bernardi da Silva

9.  Rodrigo Luís Riedi

10.  Rosely Sobral Gimenez Polvani

11.  Sara Wieczorek Botelho

12.  Solange Aureliano de Souza

13.  Sonia Aparecida Gomes

14.  Weslley Rodrigo Menegheti

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13312 - Inglês Conversação para Adultos: Básico II (Sábado
13h30 às 15h30)

Nº NOME

1.  Dagna Karen de Oliveira

2.  Daiani Jaquelini Inácio

3.  Felipe Ferriera dos Santos

4.  Katrine de Souza Ferreira

5.  Lucas Dalla Costa Vicente

6.  Luis Fernando Rafalski Pereira

7.  Núbia Kauhany Hauer

8.  Raquel Luana Sehn Canevesi

9.  Ricardo Carl Midding

10.  Rosana Aparecida Pinho Franco

11.  Thauhana Patricia Gomes

12.  Vinicius Maximiliano de Matos

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 4 de 8

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13313 - Francês para Adultos: Básico I (Sábado 10h às 12h)

Nº NOME

1.  Augusto Fernandes Chaves

2.  Daniel Brito Castro Alén

3.  Eduarda Thamires Vansan

4.  Eugenia Aparecida Cesconeto

5.  Igor Dal Pozzo da Costa

6.  Juliana Gilo Tiberio

7.  Juliana Malavazi Rodrigues

8.  Lucir Reinaldo Alves

9.  Luísa Baena Canezim de Melo

10.  Nair Maria Webe

11.  Rafaela Borgheti

12.  Talita Neves Ohara

13.  Tania Mara da Costa

14.  Tatiana Pereira Tonet

15.  Thiago Rafael Mazzarollo

16.  Victoria Silva Colmenero

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13315 - Inglês para Adultos: Fundamental I (Sábado 10h às 12h)

Nº NOME

1.  Aline Daniel da Silva

2.  Anna Carolina Rodrigues

3.  Caroline Andressa Momente

4.  Caroline de Paula Bueno

5.  Cristiane Prado Benevenuto

6.  Daniel Popilnicki

7.  Dayane Karoline Borilli

8.  Eduardo Schmatz

9.  Jacqueline Nogueira

10.  Janaína Rosa de Moura

11.  Jeane Patrícia Cardozo

12.  Josefina da Costa dos Santos

13.  Luci Graciela Kuhn

14.  Lucia Alflen Coldebella

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 5 de 8

15.  Mayara Daielle Alves Alflen

16.  Nicolas Caliel Tedeski Pena

17.  Pedro Felipe Bordin

18.  Roberto Nadolny Godofredo

19.  Sabrina Bianca Rekziegel Lemes

20.  Simone Cristina Fidelis

21.  Simone Urnauer

22.  Suzana da Silva Ramos

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13316 - Inglês para Adultos: Básico II (Sábado 10h às 12h)

Nº NOME

1.  Adriana Dias Rafaski

2.  Aline Diemer

3.  Amanda Rodrigues de Souza

4.  Beatriz Denker Maldonado

5.  Cínthia Santos Silva

6.  Cristiano de Bem Torquato

7.  Darlan Borges Macedo

8.  Eduardo Ezequiel Estris

9.  Franciele Gonçalves de Souza

10.  Franciele Tatiana Goncalves

11.  Izabela Fernandes Chaves

12.  Liane Pietrobelli

13.  Márcio Augusto Galante

14.  Marilene Lucia B. Chiamulera

15.  Mayron Eliton dos Santos

16.  Raphael Augusto Mohr

17.  Simone Cesario Soares

18.  Solange Bernardete Friedrich

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13318 - Inglês para Adultos: Básico I (Sábado 8h às 10h)

Nº NOME

1.  Anderson Luiz Nuernberg

2.  Andréia Cristina Roletto

3.  Debora Bueno

4.  Dirce Maria Aparecida Verdi

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 6 de 8

5.  Gilberto Breno Torres de Souza

6.  Jorge Vicente Pereira Neto

7.  Ludmila Lyria Silva Ramos

8.  Michelly Maira Caovilla

9.  Neide Salete Daga Hoffmann

10.  Pamela Rocha

11.  Paulo Rodrigo Kremer

12.  Priscila Torres de Souza

13.  Rodrigo Ismael Simon

14.  Rodrigo Vieira Rodrigues

15.  Rosinéia Aparecida Carvalho

16.  Talita Costa Marques

17.  Tardelly Santos Cassemiro

18.  Vanessa Cavalcante Queiroz

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13321 - Alemão para Adultos: Pré Intermediário I (Terças 8h30

às 10h30)

Nº NOME

1.  André Felipe Moresco Ritt

2.  Dorothea Wieczorek

3.  Eduardo Vendramini

4.  Irma Gertrudes Neves

5.  Marcelo Ribeiro da Silva

6.  Neide Aparecida da Graça

7.  Nelson Engelmann

8.  Paulo Henrique Muniz

9.  Renate Maria Wieczorek

10.  Rudi Pedro Lunkes

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13324 - Inglês para Adultos: Conversação Fundamental I

(Terças 20h15 às 22h15)

1.  Claudete Prieto Lovera Hirano

2.  Cristiane Prado Benevenuto

3.  Eduardo Augusto Donin

4.  Haula Hussein A. M. Rabah

5.  Iracema Hissae Aoki Noguti

6.  Marcos Ricardo Rodrigues

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 7 de 8

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13325 - Inglês Conversação para Adultos: Pré Intermediário

(Quartas 18h às 20h)

1.  Bruno Capelani dos Santos

2.  Diva Maria Pietrobelli

3.   Driele Cinara Schneider

4.  Eugenia Aparecida Cesconeto

5.  Jéssica Engel do Nascimento

6.  Luiz Marcelo Palauro

7.  Priscila Aparecida Leoncio dos Santos de Souza

8.  Romano Augusto Bebber

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13331 - Inglês Conversação para Adultos: Intermediário I

(Quinta 14h às 16h)

Nº NOME

1.
Adir Airton Parizotto

2.
Altevir Signor

3.
Carlos Roberto Juchen

4.
Daiane Maria Seibert

5.
Diellen Soares Chesca

6.
Flávio Braga de Almeida Gabriel

7.
Inês Maria Scheid Parizotto

8.
Luiz Alberto Cypriano

9.
Lurdes de Vargas Silveira Schio

10.
Maiara Gabriela Dal Bosco

11.
Márcia Macedo D'haese

12.
Nelson Engelmann

13.
Norma Torri Albarello

14.
Rodrigo Luís Riedi

15.
Weimar Freire da Rocha Junior

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13335 - Inglês Conversação para Adultos: Básico I (Sexta 8h30
às 10h30)

Nº NOME

1.
Bárbara Eloisa de Souza

2.
Bruna Spironello Anschau

3.
Córdula Aurélia Parecy Glaeser

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO – CELTO

 Edital nº 14/2020 – CELTO

Página 8 de 8

4.
Dirce da Silva Souza Lima

5.
Elizete Simonelli de Souza

6.
Elizeu do Nascimento

7.
Marli Rossoni Menegazzo

8.
Patricia Morgan

9.
Rosangela Pcheidt Clivati

10.
Sandra Trevisani Juchen

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – 13338 - Inglês para Adultos: Avançado I (Sexta 14h às 17h)

Nº NOME

1.
Andreia Vicente da Silva

2.
Jelmiro Bispo dos Santos

3.
Maria Cecília Ferreira

4.
Maria Clara Poletto Hagrmann

5.
Nicole Ruthschilling Meirelles

6.
Pablo Chang

7.
Raphael de Lima Dias

8.
Simone Maróstica Bortolotto

9.
Tania Mara da Costa